
 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 19/2023 DEL 01/02/2023 

 

 

OGGETTO: Fornitura chiavi in mano di apparecchi telefonici IP Cisco da installare presso la sede 

Soris.  Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 

come modificato dalla Legge 11 settembre 2020 n. 120 e s.m.i. a favore della società 

Fastweb S.p.A. P.IVA 12878470157. CIG: ZF239C1804 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 comma 5, lett. b) n. 3 del D.Lgs. 

446/1997, della funzione di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle 

sanzioni della Città di Torino, della Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città 

di San Mauro Torinese; 

- ogni postazione di lavoro del personale di Soris S.p.A. è dotato di un dispositivo di telefonia 

fissa; 

 

Tenuto conto che: 

 

- a seguito dell’entrata in Soris di nuovo personale che avverrà a inizio del 2023 è necessario 

acquisire ulteriori telefoni fissi per i nuovi dipendenti;  

- in base alle valutazioni effettuate dall’ufficio IT Service Management è necessario acquisire 

quanto segue: 

o n. 7 telefoni Cisco UC Phone 7821; 

o n. 7 Power Cord, Central Europe; 

o n. 3 Cisco UC Phone 7861; 

o n. 3 Power Cord, Central Europe 

- gli uffici di Soris sono ubicati nei locali di proprietà del Comune di Torino e in base a quanto 

stabilito nel contratto di concessione dell’immobile è previsto che i servizi di telefonia siano 

gestiti e forniti direttamente dal Comune; 

- il Comune di Torino ha in essere un contratto di fornitura con la società Fastweb S.p.A. per il 

servizio di telefonia, all’interno della cui rete sono inserite le linee telefoniche aziendali di 

SORIS; 

- è necessario acquisire apparati compatibili con il servizio attualmente in uso e pertanto si è 

proceduto a richiedere un preventivo alla società Fastweb S.p.A.; 



- il preventivo presentato dalla società Fasrweb S.p.A. è pari a € 2.168,58 oltre IVA e stante 

l’importo sussistono i presupposti per procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 come modificato dalla Legge 11 settembre 2020 n. 120 

e s.m.i.; 

 

Dato altresì atto che, ai fini dell’affidamento di cui sopra. è necessario che la Stazione Appaltante 

nomini un Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

e ritenuto di nominare il Dott. Paolo Panero, Responsabile della U.O. IT Riscossione, in possesso dei 

requisiti prescritti; 

Preso atto che, con riferimento alla società Fastweb S.p.A. P.IVA 12878470157 sono state 

eseguite le verifiche circa il possesso dei requisiti di ordine generale ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., acquisendo il DURC e verificando le annotazioni riservate ANAC sul casellario delle Imprese; 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito 

Notaio dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 54447 atti numero 35028 del 5 dicembre 2022. 

 

DETERMINA 

 

1) di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 quale Responsabile unico del Procedimento 

il Dott. Paolo Panero, Responsabile della U.O. IT Riscossione; 

2) di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 come modificato dalla Legge 

11 settembre 2020 n. 120 e s.m.i., la fornitura di n. 10 apparecchi telefonici IP Cisco 12299030010 

alla società Fastweb S.p.A. P.IVA 12878470157 per un importo complessivo pari a € 2.168,58 

oltre IVA; 

3) che l'importo è previsto a Budget per l’anno 2023; 

 

Torino, lì 01/02/2023 

 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott. ssa Laura Gallesio 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

              Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 


